МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СЕЙМЧАН

686160, РФ,  Магаданской область, Среднеканский район, п. Сеймчан, пер. Клубный, д.8, тел./факс (8-413-47)9-56-38, kabinet_direktora_2012@mail.ru
р/с 40701810944421000003 УФК по Магаданской области Отделение Магадан

ОКПО 33952425, ОГРН 1024900703827, ИНН/КПП 4904003517 / 490401001

П Р И К А З

От 01.09.2021              № 91
О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
     В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Магаданской области от 25.08.2021 года №662/11-пр «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории Магаданской области», плана работы общеобразовательного учреждения, с целью повышения положительной мотивации и интереса к обучению, выявление наиболее способных учащихся
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) с 01.10.2021 года по 30.10.2021 во 2-11 классах по 17 общеобразовательным предметам.
2. Утвердить следующий состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа предметных олимпиад:

председатель – Поддубная И.Н., директор ОО;

секретарь – Ермаков И.Ю., заместитель директора по УВР;

член оргкомитета –Тулупова Ф.М., руководитель МО учителей естественно-научного цикла;
член оргкомитета – Ишмуратова М.Г., руководитель МО учителей русского языка и литературы.

3. Оргкомитету:

3.1. Создать условия для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

3.2. Обеспечить сдачу заявок учащихся на участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам до 21 сентября 2021 года.
       3.3. Провести школьный этап Всероссийскойолимпиады школьников согласно
утвержденного графика (Приложение №1).
3.4. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников на платформе «Сириус. Курсы» согласно Приложения 3 к приказу
Министерства образования Магаданской области №662/11-пр от 25.08.2021 года
(Приложение  №2).

4. Утвердить состав жюри предметных олимпиад:
4.1. Русский язык      – Ишмуратова М.Г., председатель жюри;

Беляева Т.В.,учитель русского языка и литературы;
                                Муращенко Ю.О., учитель русского языка и литературы;
4.2. Литература         – Ишмуратова М.Г., председатель жюри;

Беляева Т.В., учитель русского языка и литературы;
                                Муращенко Ю.О., учитель русского языка и литературы;
4.3. Английский язык - ПоддубнаяИ.Н., председатель жюри;
Ермаков И.Ю., секретарь жюри;

Ратушева И.А., учитель английского языка.
4.4. Математика          - Поддубная И.Н., председатель жюри;
Тулупова Ф.М., учитель математики;

Камалитдинова А.А., учитель математики;
4.5. Физика                              - Поддубная И.Н., председатель жюри;
Ермаков И.Ю., секретарь жюри:
Дуденко Н.В., учитель физики и технологии;

4.6. Информатика и ИКТ      – Поддубная И.Н., председатель жюри;
Тулупова Ф.М., учитель математики;
Камалитдинова А.А., учитель математики;

4.7. Биология                         – Поддубная И.Н., председатель жюри;
Ермаков И.Ю., секретарь жюри;
Веселов С.М., учитель химии и биологии;

4.8. Окружающий мир–  Юринская Л.Н., председатель жюри;

                               Скулябина Л.Н., учитель начальных классов;
Виноградова Э.Ю., учитель начальных классов;
4.9. География                        – Поддубная И.Н., председатель жюри;;
                                             Ермаков И.Ю., секретарь жюри;
Мельчакова Л.В., учитель географии;
4.10. Обществознание         – Поддубная И.Н., председатель жюри;
Ермаков И.Ю., секретарь жюри;
                               Ларионова М.Н., учитель истории и обществознания;
4.11. Право                            – Поддубная И.Н., председатель жюри;
                                              Ермаков И.Ю., секретарь жюри;
Ларионова М.Н., учитель истории и обществознания;
4.12. История                        – Поддубная И.Н., председатель жюри;
                                              Ермаков И.Ю., секретарь жюри;
Ларионова М.Н., учитель истории и обществознания;
4.13. Технология                  – Поддубная И.Н., председатель жюри;
Дуденко Н.В., учитель физики и технологии;
Коняхина Е.В., учитель технологии;

4.14. Физическая культура – Поддубная И.Н., председатель жюри;
                                              Ермаков И.Ю., секретарь жюри;
                                              Иванова Н.Ф., учитель физической культуры;
4.15. ОБЖ                             – Поддубная И.Н., председатель жюри;
Ермаков И.Ю., секретарь жюри;
                                Коняхина Е.В., учитель технологии;
4.16. Астрономия                 – Поддубная И.Н., председатель жюри;
                                              Ермаков И.Ю., секретарь жюри;
                                              Веселов С.М., учитель химии и биологии;
4.17. Химия                           – Поддубная И.Н., председатель жюри;
Ермаков И.Ю., секретарь жюри;
                                              Веселов С.М., учитель химии и биологии.
5. Членам жюри сдать протоколы по результатам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по своим предметам в течении двух рабочих дней со дня проведения.
6. Итоги школьного тура Всероссийской олимпиады школьников подвести на совещании при  директоре в ноябре 2021 года.
7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Ермакова И.Ю., заместителя директора по УВР.

И.о. директора                                                                  Т.В. Беляева

Приложение №1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Дата
	Предмет
	Классы

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	01 октября
	Русский язык
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	04 октября
	Литература
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	05 октября
	Математика
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	06 октября
	Физика

	*
	*
	*
	*

	07 октября
	Окружающий мир
	*
	*
	*

	08 октября
	Химия

	*
	*
	*

	11 октября
	География

	*
	*
	*
	*
	*
	*

	12 октября
	Биология

	*
	*
	*
	*
	*
	*

	13 октября
	Право

	*

	14 октября
	История

	*
	*
	*
	*
	*
	*

	15 октября
	Информатика и ИКТ

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	18 октября
	ОБЖ

	*
	*
	*
	*

	19 октября
	Обществознание

	*
	*
	*
	*
	*

	20 октября
	Технология

	*
	*
	*
	*

	21 октября
	Физическая культура

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	22 октября
	Английский язык

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	25 октября
	Астрономия

	*

Приложение 2
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на платформе «Сириус. Курсы» в 2021 году на территории Магаданской области

	Предмет
	Дата проведения

	Физика
	01.10.2021

	Биология
	08.10.2021

	Астрономия
	13.10.2021

	Химия
	15.10.2021

	Математика
	22.10.2021

	Информатика
	29.10.2021